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Kære Mads 
 
Jeg kvitterer for din mail og beklager, at det går stærkt i øjeblikket. Jeg har ikke kunnet nå at gennemlæse og 
forholde mig til alle jeres punkter endsige formulere et fornuftigt svar  med så kort varsel. Dette er et svar, men 
ikke et så uddybende svar, som jeg kunne have ønsket at give, og jeg har sikkert glemt noget. Ejheller har jeg 
kunnet nå at læse korrektur, så beklager eventuelle slåfejl. 
 
Det er ærgerligt, at I ikke holder et vælgermøde denne gang, da ting på skrift ofte kan misforståes og kan blive 
meget unuanceret. Denne form er ikke dialogbåren, og det er jeg ked af, da jeg anser det for den mest 
konstruktive måde at angribe tingene på. Jeg plejer at finde jeres vælgermøde meget dynamisk og spændende 
og ser altid frem til dialogmøder og borgermøder i Strøby Egede. De afholder dog et i Strøby. 
 
Jeg mener, at kommunalbestyrelsen forsøger at fordele sol og vind lige i kommunen. Der er mange hensyn at 
tage og de forskellige områder har forskellige styrker og udfordringer. Derfor er det ikke nødvendigvis det 
samme, der skal gøres alle steder. Vi er både beriget af og udfordret af, at vi bor ret spredt og størstedelen af 
borgerne bor i landsbyerne. Derfor er valg fire såkaldte udiklingsbyer og nogle centerbyer. Vores boligområder 
er meget forskellige. Nogle af dem har meget store oplande, mens andre ikke har.  
 
I Strøby Egede og den nordlige ende af kommunen har vi fokuseret meget på trafiksikkerheden, da det ganske 
naturligt fylder for mange mennesker. Vi har senest givet borgerne ved Kystvejen mulighed for at disponere over 
2,5 million til at afprøve tiltag på strækningen. 
 
Vi også besluttet udarbejdelse af en helhedsplan omkring hallen og skolen. 
 
Derudover er der afsat midler i overslagsårene til både udvikling af rammerne på skolerne og til Strøbyhallen. 
 
Vi forsøgte i sidste periode ar udarbejde en udviklingsplan for Strøby. Den er jo bundet op på Fingerplanen, så 
der skal udvikles indefra og ud. Lige nu holder vi lidt igen med nye boligområder pga., at infrastrukturen internt i 
Strøby Egede skal kunne følge med. Eventuelle nye boligområder skal tage højde for vores bæredygtige 
boligpolitik i Stevns Kommunr med blandede boligområder, synligt vand, stier, biodiversitet, grønne områder og 
plads til fællesskab. 
 
Der har været meget fokus i Strøby Egede i denne valgperiode, da der har skullet findes løsninger på klim 
asikring og ikke mindst kystsikring. Dette har været en proces, der har indebåret grundig borgerinddragelse i 
flere omgange og på forskellige måder og niveauer. Der er nogle lovmæssige rammer i forhold til fx finansiering, 
vi skal holde os inden for, men jeg håber, at vi når i mål med en løsning, der kan fremtidssikre byen og både 
skabe kystsikring, passe på naturen og sikre bedre adgang langs kysten, som jo er en rettighed i Danmark. Stevns 
Kommune skal naturligvis betale sin del, der hvor selve vejen er udsat. 
 
Strøby Egede er et af vores vigtige boligområder i Stevns Kommune, og jeg mener, at det er vigtigt at få skabt et 
godt kraftcenter omkring skolen og hele tiden have fokus på at udvikle stisystemerne til de bløde trafikanter. Jeg 
glæder mig over, at Stevns har fået penge fra cykelstipuljen, så vi bl.a. kan komme igang med det sidste stykke 
gennen Strøby Egede. 
 
Jeg ønsker en styrkelse af biblioteket i den nordlige del af kommunen. Her ligger udfordringen i mulige 
placeringer. Det kunne tænkes ind i helhedsplanen ved skolen, men det mener jeg skal afdækkes gennem en 
borgerinddragende proces, da mange også er glade for at have det tæt på indkøbsmulighederne. 
 



Der er ønske om udvikling af bymidten af Strøby Egede. Dette er en balancekunst, da det er svært at gøre uden 
den fortætning, der var neget modstand imod, da vi arbejdede med udviklingsplanen og havde 
borgerinddragende møder i den forbindelse. Derfor blev det taget af bordet.  
 
I selve Strøby Egede bor man i forvejen tæt, så de rekreative områder ligger langs vandet, enkelte langs åen, 
Solgårdsparken og mindre grønne kiler rundt omkring. Det er vigtigt at styrke og bevare de eksisterende 
rekreative muligheder og aktivitetsmæssige muligheder. 
 
Arbejdet for stenrev og bedre havmiljø i Køge Bugt er essentielt og skal fortsat have stort fokus, hvi det står til 
Radikale, selvom dette er uden for kommunegrænsen.  
 
Arbejdet med Naturparken i Tryggevælde Ådal mener jeg også er vigtig for den nodlige del af kommunen. Ved at 
arbejde med naturen og åforløbet kan man også arbejde med, hvir hurtigt vandet ender i Strøby Egede, når det 
regner meget. Jo mere en å snor sig, jo mere forsinkes turen for vandet til havet og dermed reduceres fx 
kvælstofforureningen også undervejs - inden den rammer havet. Dette til glæde for havmiljøet.  
 
Der er i de kommende års budgettet afsst en bymidtepulje. Dels en pulje på drift, hvor nye tiltag kan afprøves. 
Dels en større pulje på anlæg til at udføre konkrete tiltag, som lader sig gøre i de rammer, der er. Denne pulje er 
beregnet til alle fire udviklingsbyer, og da byerne er forskellige og har forskellige ønsker, vil der jo ikke ske det 
samme alle steder. Disse penge er jo også møntet på idéer, som vokser nedefra, men som selvfølgelig skal have 
en vis opbakning for at kunne udføres. 
 
Endelig ønsker radikale at styrke Frivillighedcentret, så de kan være mere synlige i hele kommunen og skabe 
aktivttet. 
 
Og vi ønsker flere voksne til vores børn for at styrke trivslen, hvilket jo vil være til glæde i hele kommunen. 
 
I kan i øvrigt læse vores valgprogram i linket - og nej, vi er ikke partiet, der peger på mange nye anlæg noget sted 
i kommunen. Vi ønsker fokus på natur og rekreative områder samt at passe på den eksisterende boligmasse. 
 
https://www.radikale.dk/partiet/lokalforeninger/stevns/  
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